

# IEDZĪVOTĀJU VESELĪBAI

Cilvēks ir mūsu sociālistiskās sabiedrības galvenā bagātība. Un visa PSKP un Padomju valsts darbība ir virzīta uz to, lai celtu tautas labklājību. PSKP Centrālās Komitejas pārskata referātā partijas XXV kongresam biedrs L. Brežņevs atzīmēja: «Starp sociālajiem uzdevumiem pats svarīgākais ir gādība par padomju cilvēku veselību». Šie vārdi formulē mūsu partijas leņiniskās pozīcijas būtību visos tās darbības posmos attieksmē pret darbaļaužu veselības aizsardzību.

«Gādība par bērnu veselību — viens no svarīgākajiem valsts uzdevumiem». Ar šādu devīzi šogad notiek mūsu svētki — Medicīnas darbinieku diena. Starptautiskajā bērna gadā mūsu valstī tiek realizēts vesels valstisku un sabiedrisku pasākumu komplekss, lai tālāk uzlabotu mātes un bērna aizsardzību, nostiprinātu bērnu veselību, pilnveidotu viņu audzināšanu un izglītšanu.

«Visu labāko — bērniem!» — šis princips, ko pirmajos Padomju varas pastāvēšanas gados pasludināja V. I. Leņins, tiek svēti pildīts un ir kļuvis par Padomju valsts dzīves likumu. Taču bērnu laime nav atdalāma no miera virs zemes.

Konsekventa un nenogurstoša PSKP, Padomju valsts, personiski biedra L. Brežņeva darbība, kas orientēta, lai nostiprinātu mieru, — tā ir cīņa par nākamo paaudžu laimi. Rajona veselības aizsardzības darbinieki, tāpat kā visi padomju cilvēki, dedzīgi atbalsta partijas leņinisko iekšpolitiku un ārpolitiku.

tūkstošus ārstu un 2,7 miljonus vidējo medicīnas darbinieku.

Padomju Savienības gultu fonds sasniedzis 3 miljonus 206 tūkstošus, iedzīvotāju nodrošinātība ar slimnīcu palīdzību sastāda 122 gultas uz 10 tūkstošiem iedzīvotāju.

Lielus panākumus veselības aizsardzības jomā Padomju varas gados ir guvusi mūsu republika, un šie sasniegumi pastāvīgi aug. Līdz 1985. gadam paredzēts uzcelt deviņas jaunas mūsdienu poliklīnikas, astoņpadsmit lauku ambulances, ievērojami palielināt gultu skaitu stacionāros uz jaunu slimnīcu būves un esošo slimnīcu paplašināšanas rēķina.

Ar katru gadu nostiprinās Krāslavas rajona medicīnas iestāžu materiālā bāze. Patlaban tuvojas nobeigumam jaunās bērnu nodaļas celtniecība, paplašinās ķirurģijas, dzemdību, ginekoloģijas nodaļas.

Drīz vien darba ierindā stāsies jauns laboratorijas korpuss. Otrajā pusgadā tiks uzsākta jaunās poliklīnikas celtniecība, ar kuras nodošanu ekspluatācijā ievērojamu attīstību gūs visi ārstniecības un diagnostikas kabineī. Nākamajā piecgadē iepļānota ambulances un aptiekas būve Ezernieku ciematā.

Šodien, Medicīnas darbinieku dienas priekšvakarā, mēs ar lepnumu nosaucam to vārdus, kuriem cenšas līdzināties viss rajona medicīņu kolektīvs.

Tie ir rajona galvenais pediatrs B. Šulmanis, rajona centrālās slimnīcas ķirurģijas nodaļas vadītājs V. Bogdanovs, anesteziologs

Padomju Savienībā tiek realizēta grandioza bērnu veselības aizsardzības un audzināšanas uzlabošanas programma. Nemitīgi paplašinās bērnu ārstniecības un profilaktisko iestāžu tīkls. Pēdējos piecpadsmit gados vien bērnu slimnīcu gultu skaits mūsu valstī palielinājās vairāk nekā pusotras reizes.

Patiesa humānisma un milzīgas gādības caurausti ir partijas un valdības lēmumi par Vissavienības komunistiskajās sestdienas talkās nopelnīto līdzekļu nodošanu mātes un bērna veselības aizsardzības iestāžu celtniecībai.

Padomju veselības aizsardzībai ir varena materiāli tehniskā bāze. Tautas veselības sardzē stāv vairāk nekā sešu miljonu liela medicīnu armija, kura apvieno 923

reanimatologs V. Dergunovs, lauku feldšeru un vecmāšu punktu vadītājas N. Sokolova, A. Ozoliņa, vidējie medicīnas darbinieki Ļ. Ļetunova, J. Ancāne, R. Galonskis, rajona sanitāri epidemioloģiskās stacijas sanitārā ārsta palīdze M. Berga un daudzi daudzi citi. Viņi neskopojoties atdod visas savas zināšanas un pieredzi tam, lai kalpotu cilvēkiem.

Partija izvirzīja medicīnas darbiniekiem lielus uzdevumus darbaļaužu veselības aizsardzības uzlabošanā. Un mums būs jāstrādā vēl labāk, lai godam izpildītu savu atbildīgo un godpilno pienākumu.

Sveicu svētkos jūs, dārgie kolēģi!

**A. Jevtušoks,**  
rajona galvenais ārsts